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■ JARLES SPØRSMÅL

Jarle Teigland  fra Lørenskog står bak en rekke 
spørrebøker og jobber på heltid som leverandør av  

kryssord og spørrekonkurranser.

  1. Hva heter dekkmillionæren fra Romerike som er konkurssiktet med krav  
 nær 100 millioner?
  2. Hvem har hovedrollen som Peer Gynt i den kritikerroste forestillingen ved  
 Gålåvatnet?
  3. I hvilken by deles Amanda-prisene ut 15. august 2015 – for 31. gang?
  4. Hvem skal lede Amanda-prisutdelingen på TV2 15. august 2015?
  5. Hva het langdistanseløperen fra Australia med verdensrekord på 10 000  
 meter fra Bislett i 1965 – som døde i juni 2015?
  6. Norge har en person med doktorgrad i golf, med putting som spesialfelt.  
 Hva heter vedkommende?
  7. I hvilket år led Napoleon Bonaparte sitt endelige nederlag ved Waterloo?
  8. Hva slags dyr er en eikehjort?
  9. Levercellene produserer en væske uavbrutt. Hvilken?
10. Hvem sang «Jag trivs bäst i öppna landskap»?
11. I hvilken kommune ligger Bøverdalen?
12. Hva blir produsert i en masovn?
13. Hvor ligger Norges største kulturhistoriske museum?
14. Kan du et annet navn på kråkeboller?
15. Hva er navnet på Norges første kongeætt?
16. Hva heter hovedstaden i Venezuela?
17. I hvilken by ligg Henrik Ibsen i apotekerlære?
18. Hvem ikk næringslivsprisen 2015 av Gjerdrum næringslivsforening?
19. Hva heter kaféen som ovennevnte driver i Gjerdrum sentrum?
20. Hvilken virksomhet var det tidligere i ovennevnte kafébygg?

Løsninger på side 28

Løsning på forrige gåte:
Hundekjeks
Vinnere:
Liv Strandberg, Skjetten
Torun Andersen, Fetsund

SOMMERGÅTE

RB presenterer denne sommeren Ragnar Joker Pedersens 
gåter. Tema for gåtene er det som spirer og gror.  
Send svar på sms til 2005
Skriv RBJOKER løsningsord + navn og adresse.
Frist: kl 18.00 (i helgene innen søndag kl 18.00)
Det koster fem kroner å svare. Det er mulig å svare lere ganger.
Premier: Jokerbok

Premier hentes i vår ekspedisjon i Roseveien 1 på Kjeller  
mellom 08.00 og 15.30. Alle premier må være hentet innen  
1. september.
Konkurransen inner du også på www.rb.no/sommer

ØSTMARKA: Oslo-
politikerne og Øst-
markas venner vil ha 
nasjonalpark i Ene-
bakk. Politikerne i 
Enebakk er skeptiske.
TORSTEIN S. THRONDSEN
thron@rb.no

473 31 776

I det siste bystyremøtet før 
sommeren vedtok Oslo-politi-
kerne å sette arbeidet med en 
nasjonalpark i Østmarka på 
dagsordenen igjen.

Det gjør de til tross for at dis-
kusjonen om nasjonalpark til-
synelatende ble lagt død for to 

år siden.
Klima- og miljødepartemen-

tet sa i klartekst at alle de berør-
te kommunene må være posi-
tivt innstilt for at det skal bli en 
nasjonalpark.

Bystyret i Oslo sa ja i 2013 til 
en konsekvensutredning, men i 
Enebakk, Lørenskog, Rælingen 
og Ski sa lertallet i kommune-
styrene nei.

Oslo-park i Enebakk
Nå er imidlertid Oslo-politiker-
ne ikke avhengig av ja fra alle 
kommunene lenger.

Forslaget til nasjonalpark er 
nå 24 kvadratkilometer med 
skog som Oslo kommune eier i 
Enebakk.

Det er langt mindre enn det 
opprinnelige forslaget som Øst-
markas venner kom med i 2012 
(se kart). Nå har foreningen 
nedjustert forslaget på grunn 
av motstanden i Østmarka-
kommunene.

Hvem bestemmer?
Men hvem har egentlig det siste 
ordet om nasjonalpark? Oslo 
kommune som eier områdene, 
eller Enebakk kommune som 
områdene ligger i?

Statssekretær i Klima- og mil-
jødepartementet, Lars Andreas 
Lunde, svarer som før at det må 
være lokalpolitisk enighet og 
forankring om en nasjonalpark. 

Det tilsier at det ikke blir 

Oslo-politikerne prøver på nyt

Omkamp om
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Tricolor katt savnet på Hanaborg/
Lørenskog.  Katten har vært borte i ca. 
10 dager, er veldig kosete så det kan 
hende at noen har sett henne. Hun 
heter Spinn og er 1 år gammel, 
sterilisert, lys i fargene (beige, hvit, 
brun). Hvis du har sett henne blir vi 
glade for at du tar kontakt på  
tlf: 46 41 52 11 eller linda_aurland@
hotmail.com  

dyRehjelpen

Tricolor kat 
Charter-traikken på Oslo Lufthavn har falt med 
over 20 prosent. Mandag slapp Oslo Lufthavn 
Gardermoen halvårsrapport fra årets seks første 
måneder. Totalt har lytraikken økt med 0,6 
prosent sammenlignet med første halvår i 2015. 
Størst prosentmessig nedgang opplever 
imidlertid charter-traikken ved lyplassen. I jor 
reiste 520.000 nordmenn på chartertur fra 
januar til juni, mens tallet i år falt til 413.000. Det 
gir en nedgang på 20,6 prosent.

ChaRteRfeRie

Vi reiser mindre

 om nasjonalpark

nytt foRslag: Dette kartet er basert omtrentlig på både det opprinnelige og nye forslaget Østmarkas venner har til nasjonalpark i 
Østmarka. kildeR: kaRtveRket, geovekst og kommuneR - geodata as, ØstmaRkas venneR. utfoRming: RB gRafikk

venteR: Ordfører i Enebakk kommune, 
Tonje Anderson Olsen (H), vil vente på 
henvendelse fra Oslo kommune.  

 foto: RoaR gRØnstad

noen nasjonalpark i Enebakk så 
lenge kommunestyret i kom-
munen sier nei.

enebakk-politikere: nei!
RB har tatt en ringerunde, og de 
tre største partiene i Enebakk – 
Høyre, Arbeiderpartiet og 
Fremskrittspartiet – er fremde-
les negative til en nasjonalpark.

Både ordfører Tonje Ander-
son Olsen (H), Ap-leder Øystein 
Slette og Frp-leder Remi Aasli 
viser til at markaloven i ut-
gangspunktet verner Østmarka 
mer enn godt nok allerede.

Men ordfører Olsen sier at 
hvis hun får en henvendelse fra 
Oslo, så vil hun ta den med vi-
dere til politisk behandling.

– Sist gang gjaldt dette også 
andre grunneiere. Vi forholder 
oss til Oslos forslag når vi får 
det.

– eier må få bestemme
Gruppeleder for Oslo SV, Mari-
anne Borgen, var den som stilte 
forslaget om omkamp i Oslo 
bystyre.

– Hva tenker du om mulighe-
tene for å opprette nasjonal-
park i områdene til Oslo i Ene-
bakk kommune, når Enebakk i 
utgangspunktet er negativt 
innstilt til nasjonalpark?

– Det er litt prematurt å vur-
dere nå, men Oslo kommune 
må som grunneier få bestemme 
selv hva den skal gjøre med 

skogen sin. Også er det noe som 
departementet formelt må av-
gjøre, sier Borgen til RB. Samti-
dig påpeker hun at det er gode 
kompensasjonsordninger for 
skogeiere som avgir skog til na-
sjonalpark.

Borgen vil ta tiden og dialog 
til hjelp og håper at stemningen 
om nasjonalpark vil snu i nabo-
kommunene.

kampsak til høsten
Det håper også Sigmund Håg-
var, pressetalsmann i Østmar-
kas venner.

– De viktigste områdene å få 
vernet ligger i Enebakk og Ski, 
sier Hågvar, som også er profes-
sor emeritus i naturvern ved 

Norges miljø- og bio-
vitenskapelige uni-
versitet i Ås.

Det største noen-
lunde intakte skogs-
området på det sentrale Østlan-
det ligger i hjertet av Østmarka, 
og Hågvar påpeker at vi man-
gler en nasjonalpark i Østlan-
dets skogsområder.

– De indre delene av Østmarka 
er vår siste mulighet til å verne 
denne naturtypen, sier Hågvar.

Han sier at Østmarkas venner 
vil ta fornyet kontakt med ny-
valgte politikere i alle Østmar-
ka-kommunene etter høstens 
kommunevalg. Han påpeker 
også at stemningen for nasjo-
nalpark ikke er så negativ i alle 

kommunene. Samtlige råd-
menn i romerikskommunene 
anbefalte konsekvensutred-
ning i 2013.

– Det er et stort behov for in-
formasjon og oppklaring av 
misforståelser, sier Hågvar, 
som tror kommunene kan tren-
ge tid på å modne saken.

Både han og Borgen framhe-
ver den gylne muligheten til å 
ha en nasjonalpark som er så 
bynær, akkurat som den popu-
lære nasjonalparken ved Stock-
holm, Tyresta. 

vil veRne: Pressetalsmann i Østmarkas 
venner, Sigmund Hågvar, vil verne viktige 
naturområder i Østmarka.

BynæR: Gruppeleder for Oslo SV, 
Marianne Borgen, vil ha en bynær 
nasjonalpark i Østmarka.  

 foto: fRedRik vaRfjell/ntB sCanpix

fakta

 ■ I 2012 kom foreningen Østmarkas venner med et 
initiativ til å opprette en nasjonalpark i Østmarka.

 ■ Enebakk, Lørenskog, Oslo, Rælingen og Ski var berørte 
kommuner.

 ■ I 2013 sa klart lertall i Oslo bystyre ja til 
konsekvensutredning av nasjonalpark. Klart lertall i 
de andre kommunene sa nei.

 ■ Alle berørte kommuner må si ja for at det skal bli 
nasjonalpark, ifølge klima- og miljødepartementet.

 ■ Markaloven verner mot utbygging. Nasjonalpark 
verner også mot skogdrift.


